PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 017
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA
INDICAÇÃO Nº 017/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,Flori Cordeiro de Miranda Júnior, que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos (SEMOSP), seja realizado o recapeamento asfáltico em toda a extensão daAvenida Liliana Gonzaga, localizada no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação fundamenta-se nas condições de desgaste do pavimento da AvenidaLiliana Gonzaga, no Bairro Bela Vista, que apresenta fissuras, deformações e buracos,causando dificuldades diárias para quem trafega pela via. A proposição atende a pedidodos moradores, que relatam transtornos e riscos à segurança ao se deslocarem para otrabalho, escola e outras atividades cotidianas.
O recapeamento asfáltico em toda a extensão da via é necessário para proporcionarum trânsito mais seguro e confortável, garantindo a qualidade do pavimento e apreservação da infraestrutura urbana do Município.

Câmara de Vereadores, 09 de fevereiro de 2026.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=b7bc7db2-82df-4a15-88e7-a25a56df4a58
	2026-02-09T15:09:12-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 09/02/2026 15:09:12 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE